48. *Dent locum.* Apud Ambrosium, *non dent locum.* Maurini observant, *dent esse pro cedant.* Pro verbis

A quam sit noxia, idem exponens ait: *Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et in laqueum diaboli, et desideria multa, et nociva, quæ immergunt homines in interitum et perditionem* (*I Tim. vi, 9*); quam sit detestanda, quidam sapiens denuntiat, cum dicit: *Avaro nihil est scelestius* (*Eccli. x, 9*); quam sit noxia, Jacobus aperit, dicens: *Agite, nunc divites, plorate ululantes in miseris quæ adveniunt vobis; divitiæ vestræ putrescunt sunt; vestimenta vestra a tineis comesta sunt; aurum et argentum vestrum æruginavit, et ærugo eorum in testimonium vobis erit, et manducabit carnes vestras sicut ignis* (*Jac. v, 1*).

51. Sed nec Redemptor noster præterire voluit cupiditatis malum quam noxium esset, ait enim: *Difficile qui pecunias habent in regnum Dei introibunt* (*Math. xix, 23*). Et rursus: *Facilius est camelum per foramen acus transire, quam divites in regnum cælorum intrare* (*Marc. x, 25*).

B Si igitur sæcularibus viris ita est periculosa cupiditatis industria, quanto magis illis periculosior est qui jam habitu et conversatione sæculares esse desiderant, qui totum quod vivunt Deo devoverunt? ad quos specialiter redemptoris transeunt verba quibus destrui possit morbus avaritiæ: *Nolite inquit solliciti esse quid manducetis, aut quid bibatis, aut quo operiamini: hæc omnia gentes inquirunt; querite primum regnum Dei et justitiam ejus, et hæc omnia adjicientur vobis* (*Math. vi, 31*).

52. O quam beata, o quam segura, o quam amplectenda sententia! nullus in hac vita securus est ut ille qui nihil præter Christum appetit possidere, cuncta quæ sunt necessaria sub hac sponsione probatur habere, sicut Paulus ditissimus pauper dicebat: *Tanquam nihil habentes, et omnia possidentes* (*II Cor. vi, 10*). Omnia itaque non superflua, sed tantum necessaria, ipso confirmante ac dicente: *habentes victum et vestitum, his contenti simus* (*I Tim. vi, 8*).

C 53. Dicis forte: ideo a sanctis religiosisque viris plura habenda sunt, ut melius ab ipsis quam a popularibus erogentur Christi pauperibus. Et ego consentio, sed prælati, non autem subditiis, quos maxime illud mulieris Lot exemplum deterret, quæ dum post tergum a Sodonis efflans respexit, in statuam salis conversa spiritum efflavit (*Gen. xix, 26*). Unde et Christus tale quid præcavendum denuntiat, dicens: *Nemo mittens manum suam ad aratrum, et respiciens retro, aptus est regno cælorum* (*Luc. ix, 62*). Hinc Petrus ait: *Melius illis esset non cognoscere viam justitiæ, quam post cognitionem retrorsum converti ab eo quod est illis traditum sancto mandato* (*II Petr. ii, 21, 22*). Continget enim eis illud veri proverbii: *Canis reversus ad vomitum, et sus lota in volutabro luti.*